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EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO 
PROCESSO SELETIVO Nº. 001/2018 

 
A Prefeitura do Município de Boa Esperança do Sul, Estado de São Paulo, por meio de sua Comissão 
de Processo Seletivo, juntamente com o Instituto Nacional de Desenvolvimento Educacional e 
Capacitação – INDEC, responsável pela realização do Processo Seletivo nº 001/2018, tornam público 
a relação dos candidatos habilitados no Processo Seletivo nº 001/2018. 

 
 

 Professor de Educação Básica I - PEB I 
 ____________________________________________________________________________________________________________ 
INSCR.: NOME  D. NASC.: TEÓRICA  TÍTULOS  PRÁTICA  RESULT. CLASSIF.: 
34 CRISTIANE DE FATIMA CORREA MAGRI  27/10/1978 80,00 2,50 0,00 82,50 1 
163 MONICA CRISTINA PORTERO DE LIMA  21/03/1987 76,67 2,50 0,00 79,17 2 
184 KATIA MARIA DE CASTRO BRUNELLI  21/05/1966 76,67 0,00 0,00 76,67 3 
29 LILIAN MONTESINO  17/02/1989 76,67 0,00 0,00 76,67 4 
24 MIRELY DO SANTOS DE OLIVEIRA  17/07/1994 76,67 0,00 0,00 76,67 5 
1 ANDREZA CRUZ  17/11/1978 73,33 0,00 0,00 73,33 6 
2 LUCIENE CRISTINA DA SILVA  07/09/1981 73,33 0,00 0,00 73,33 7 
48 GLAUCIA MARIA OLIVEIRA BERALDO  12/02/1986 73,33 0,00 0,00 73,33 8 
53 ELIANE APARECIDA DE SOUZA LETICE  26/11/1974 70,00 2,50 0,00 72,50 9 
55 KELY CRISTIANE PELICERI  13/04/1982 70,00 2,50 0,00 72,50 10 
20 BIANCA ALVES MACEDO  27/02/1992 70,00 2,50 0,00 72,50 11 
14 ALESSANDRA DAMIANI FERREIRA TEDORO  23/03/1989 70,00 0,00 0,00 70,00 12 
16 MICHELE CRISTINA GUIRAU  10/03/1986 66,67 2,50 0,00 69,17 13 
185 LEILA PAULA DA SILVA MORAIS  18/06/1986 66,67 0,00 0,00 66,67 14 
13 ANA BEATRIZ BENASSI RAMINELLI  18/04/1988 66,67 0,00 0,00 66,67 15 
66 LETICIA JOIA DE NOIS  17/07/1996 66,67 0,00 0,00 66,67 16 
126 EDILMEIA LELLIS HENRIQUE  18/07/1976 63,33 2,50 0,00 65,83 17 
217 ANA CLAUDIA BRUNELLI BRAGA  05/01/1969 63,33 0,00 0,00 63,33 18 
36 HUGO ANTONIO MASIERO  28/11/1984 63,33 0,00 0,00 63,33 19 
146 CAMILA POLLI SANCHES  12/02/1990 60,00 2,50 0,00 62,50 20 
202 APARECIDA DONIZETI NASCIMENTO  13/05/1972 60,00 0,00 0,00 60,00 21 
37 MAYARA MARIA OLIVEIRA DA LUZ  15/07/1991 60,00 0,00 0,00 60,00 22 
137 DANIELA INACIO DE JESUS BRUNELLI  02/10/1984 56,67 2,50 0,00 59,17 23 
216 LUCIMARA CORREA DO PRADO DA CRUZ  15/09/1969 56,67 0,00 0,00 56,67 24 
228 ISLEINE BABI FUCHS  16/05/1972 56,67 0,00 0,00 56,67 25 
187 ANTONISE MARIA LOPES MORALES FERREIRA  25/09/1972 56,67 0,00 0,00 56,67 26 
156 VERA LUCIA ALMEIDA DAMIANI  09/07/1983 56,67 0,00 0,00 56,67 27 
116 VANESSA DOS SANTOS SILVA 05/11/1987 56,67 0,00 0,00 56,67 28 
101 APARECIDA SOUSA SANTOS HEIDORN 25/07/1980 53,33 2,50 0,00 55,83 29 
106 ROMILDA MARIA LACERDA SEVERINO  17/02/1974 53,33 0,00 0,00 53,33 30 
195 JOSIANE APARECIDA COLIN  26/11/1980 53,33 0,00 0,00 53,33 31 
112 ADRIELI DE MATOS  04/10/1981 53,33 0,00 0,00 53,33 32 
92 DEBORA MUNIZ WEIRICH DA SILVA  28/06/1982 53,33 0,00 0,00 53,33 33 
227 REGIANE FERNANDA SEMENCIO SILVEIRA  14/04/1986 53,33 0,00 0,00 53,33 34 
151 SUZANA DE PAULA FRANCO  19/07/1991 53,33 0,00 0,00 53,33 35 
223 THAIS CERQUEIRA SOUZA  20/05/1994 53,33 0,00 0,00 53,33 36 
33 LAYS CONCEICAO FUSCHO  22/02/1995 53,33 0,00 0,00 53,33 37 
103 SILVIA REGINA S PEREIRA DE CAMARGO  29/06/1975 50,00 2,50 0,00 52,50 38 
71 ANA CLAUDIA DA SILVA  30/01/1981 50,00 2,50 0,00 52,50 39 
49 PAMELA APARECIDA CAMILO  05/09/1993 50,00 2,50 0,00 52,50 40 
197 VALERIA APARECIDA GONCALVES  26/05/1972 50,00 0,00 0,00 50,00 41 
173 FLAVIO FRANCISCO HERRERA  30/04/1976 50,00 0,00 0,00 50,00 42 
208 ROSELI DEPAULA  20/11/1976 50,00 0,00 0,00 50,00 43 
199 DANIELI GONZALES  22/01/1990 50,00 0,00 0,00 50,00 44 
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41 AMANDA DE SOUZA CARDOSO  30/01/1991 50,00 0,00 0,00 50,00 45 
89 JULIA ROSA ROMANO  06/02/1996 50,00 0,00 0,00 50,00 46 
172 JOELMA MARIA GRASSA VAZ  11/12/1980 46,67 2,50 0,00 49,17 47 
113 ADRIANE DE JESUS MATOS 10/02/1975 46,67 0,00 0,00 46,67 48 
179 ANA PAULA CAPARROZ GOMES PASQUALE  22/07/1976 46,67 0,00 0,00 46,67 49 
246 FERNANDA APARECIDA DOS SANTOS VALERIO  19/12/1977 46,67 0,00 0,00 46,67 50 
198 INARA LOPES RIOS  23/01/1982 46,67 0,00 0,00 46,67 51 
80 LUIZA MARIA APARECIDA  06/02/1954 43,33 2,50 0,00 45,83 52 
19 MARCELA LAVERDE CREAZZO FERRO  06/06/1984 43,33 2,50 0,00 45,83 53 
6 MARIANA DONIZETE NUNES  29/05/1988 43,33 2,50 0,00 45,83 54 
61 MARCIA ELIANE DE SOUZA CAVALHEIRO  10/05/1975 43,33 0,00 0,00 43,33 55 
186 GISELIA APARECIDA DE SOUZA  18/01/1980 43,33 0,00 0,00 43,33 56 
99 ANA PAULA GIRO PIVA  09/04/1985 43,33 0,00 0,00 43,33 57 
42 CELIA REGINA SANTOS DE ALMEIDA  01/11/1967 40,00 2,50 0,00 42,50 58 
78 JESSYCA FERNANDA FACCO RAMALHO  23/08/1997 40,00 0,00 0,00 40,00 59 
110 ELIZA REGINA DE FREITAS  13/01/1973 36,67 2,50 0,00 39,17 60 
118 EDILENE APARECIDA DE SOUZA  25/11/1968 36,67 0,00 0,00 36,67 61 
10 LAIS TROLEZZI IZIDORO  31/10/1994 33,33 0,00 0,00 33,33 62 
115 JANE APARECIDA LAVERDI  23/07/1959 30,00 2,50 0,00 32,50 63 
64 VERA LUCIA GARCIA  07/08/1962 30,00 0,00 0,00 30,00 64 
169 JULIANA CRISTINA GRASSA BILLAR  11/12/1980 23,33 2,50 0,00 25,83 65 

 Professor de Educação Básica II - Arte 
 ____________________________________________________________________________________________________________ 
INSCR.: NOME  D. NASC.: TEÓRICA  TÍTULOS  PRÁTICA  RESULT. CLASSIF.: 
132 KAREN FERNANDA FERRAZ  07/07/1982 53,33 0,00 0,00 53,33 1 
128 CASSIANA APARECIDA NAVARRO  23/04/1979 50,00 0,00 0,00 50,00 2 
125 EDILMEIA LELLIS HENRIQUE  18/07/1976 33,33 2,50 0,00 35,83 3 
31 CRISTIANE APARECIDA DI PONTO  05/02/1982 30,00 0,00 0,00 30,00 4 
181 RITA DE CASSIA COLIN BRAGA  22/05/1966 26,67 0,00 0,00 26,67 5 

 Professor de Educação Básica II - Ciências 
 ____________________________________________________________________________________________________________ 
INSCR.: NOME  D. NASC.: TEÓRICA  TÍTULOS  PRÁTICA  RESULT. CLASSIF.: 
57 POLIANA TEIXEIRA  27/12/1987 83,33 0,00 0,00 83,33 1 
85 PATRICIA CAMPANA BENASSI  12/09/1975 60,00 0,00 0,00 60,00 2 
145 ADRIANA FERNANDES DE DEUS 13/08/1988 46,67 5,00 0,00 51,67 3 
40 ANTONIA ANAILANI DE LIMA SOUZA  11/12/1985 43,33 0,00 0,00 43,33 4 
5 JOAQUIM FAUSTINO BRAGA FILHO  23/03/1963 33,33 2,50 0,00 35,83 5 
235 ALAINE PATRICIA MORAIS SILVA  17/09/1980 33,33 0,00 0,00 33,33 6 
190 LOURDES LIMA DOS SANTOS CARVALHO  16/06/1981 30,00 0,00 0,00 30,00 7 

 Professor de Educação Básica II - Educação Física 
 ____________________________________________________________________________________________________________ 
INSCR.: NOME  D. NASC.: TEÓRICA  TÍTULOS  PRÁTICA  RESULT. CLASSIF.: 
100 SERGIO EDUARDO DOS SANTOS CAXA 04/11/1973 66,67 0,00 0,00 66,67 1 
150 VANDERLEIA GOMES DA SILVA  23/02/1981 63,33 0,00 0,00 63,33 2 
22 JARDEL BARSAGLINI  02/02/1983 60,00 0,00 0,00 60,00 3 
133 MILENA DA SILVA RODRIGUES  14/02/1998 50,00 0,00 0,00 50,00 4 
15 CARLOS ROGERIO PEREIRA FONSECA  18/06/1973 43,33 0,00 0,00 43,33 5 
96 MILVA HELENA TURQUETTI  06/06/1967 36,67 2,50 0,00 39,17 6 

 Professor de Educação Básica II - Geografia 
 ____________________________________________________________________________________________________________ 
INSCR.: NOME  D. NASC.: TEÓRICA  TÍTULOS  PRÁTICA  RESULT. CLASSIF.: 
214 MARIANA CRISTINA MANOEL  10/05/1994 60,00 0,00 0,00 60,00 1 
200 MAICON GOMES DEPAULA  17/07/1991 56,67 0,00 0,00 56,67 2 

 Professor de Educação Básica II - História 
 ____________________________________________________________________________________________________________ 
INSCR.: NOME  D. NASC.: TEÓRICA  TÍTULOS  PRÁTICA  RESULT. CLASSIF.: 
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209 GEMERSON APARECIDO DOS SANTOS BRIGANT 24/05/1986 60,00 0,00 0,00 60,00 1 
129 MARIA CRISTINA TURQUETTI  26/05/1963 50,00 0,00 0,00 50,00 2 
152 PEDRO LUIZ MIRANDOLLA  17/09/1979 46,67 0,00 0,00 46,67 3 

 Professor de Educação Básica II - Inglês 
 ____________________________________________________________________________________________________________ 
INSCR.: NOME  D. NASC.: TEÓRICA  TÍTULOS  PRÁTICA  RESULT. CLASSIF.: 
171 JOELMA MARIA GRASSA VAZ  11/12/1980 63,33 2,50 0,00 65,83 1 
153 MARIA BEATRIZ ROSALIN  25/01/1988 60,00 0,00 0,00 60,00 2 
124 ANA CAROLINA BERALDO COSTA VALADAO  08/02/1982 56,67 2,50 0,00 59,17 3 
166 ROBERTA MANIERI  23/04/1986 56,67 0,00 0,00 56,67 4 
210 CASSIA ADRIANA SOLDI  17/05/1974 50,00 0,00 0,00 50,00 5 
140 EVA ZULIVA DOS SANTOS  11/02/1973 43,33 0,00 0,00 43,33 6 

 Professor de Educação Básica II - Matemática 
 ____________________________________________________________________________________________________________ 
INSCR.: NOME  D. NASC.: TEÓRICA  TÍTULOS  PRÁTICA  RESULT. CLASSIF.: 
143 LUIZ HENRIQUE SALGADO  19/10/1980 53,33 2,50 0,00 55,83 1 
141 VANESSA SALGADO 26/10/1987 43,33 2,50 0,00 45,83 2 
161 SUZANI MARIA ZOPE  06/10/1982 36,67 2,50 0,00 39,17 3 
46 LUCAS JOSE GONCALVES 23/11/1987 36,67 0,00 0,00 36,67 4 
180 FERNANDA APARECIDA DOS SANTOS 19/12/1977 33,33 0,00 0,00 33,33 5 
229 RUTE RENATA RUIS RODRIGUES  14/12/1979 33,33 0,00 0,00 33,33 6 
159 DEISI APARECIDA RIOS LUCCAS  26/07/1974 26,67 2,50 0,00 29,17 7 
4 JOAQUIM FAUSTINO BRAGA FILHO  23/03/1963 23,33 2,50 0,00 25,83 8 

 Professor de Educação Básica II-Língua Portuguesa 
 ____________________________________________________________________________________________________________ 
INSCR.: NOME  D. NASC.: TEÓRICA  TÍTULOS  PRÁTICA  RESULT. CLASSIF.: 
86 MARIO HENRIQUE DOLCI  07/11/1983 86,67 0,00 0,00 86,67 1 
154 MARIA BEATRIZ ROSALIN  25/01/1988 80,00 0,00 0,00 80,00 2 
142 VICTOR ALEXANDRE DE SOUTO FERRARI  03/01/1986 76,67 0,00 0,00 76,67 3 
212 ALEXANDRE IANUSKEIVIETZ GOBATTI FERRAZ  12/10/1989 70,00 0,00 0,00 70,00 4 
183 TATIANA CRISTINA CUNHA  14/01/1978 63,33 0,00 0,00 63,33 5 
123 ANA CAROLINA BERALDO COSTA  08/02/1982 60,00 2,50 0,00 62,50 6 
206 ROBERTO HENRIQUE BAPTISTA  19/08/1998 43,33 0,00 0,00 43,33 7 

 Professor de Educação Especial 
 ____________________________________________________________________________________________________________ 
INSCR.: NOME  D. NASC.: TEÓRICA  TÍTULOS  PRÁTICA  RESULT. CLASSIF.: 
39 PRISCILA DE CASSIA THOMAZINI  12/02/1984 83,33 2,50 0,00 85,83 1 
35 CRISTIANE DE FATIMA CORREA MAGRI  27/10/1978 76,67 2,50 0,00 79,17 2 
72 ANA CLAUDIA DA SILVA  30/01/1981 76,67 2,50 0,00 79,17 3 
50 PAMELA APARECIDA CAMILO  05/09/1993 76,67 2,50 0,00 79,17 4 
104 SILVIA REGINA S PEREIRA DE CAMARGO  29/06/1975 70,00 2,50 0,00 72,50 5 
170 JULIANA CRISTINA GRASSA BILLAR  11/12/1980 70,00 2,50 0,00 72,50 6 
43 CELIA REGINA SANTOS DE ALMEIDA  01/11/1967 70,00 0,00 0,00 70,00 7 
122 ALINE APARECIDA CORREIA  28/03/1982 70,00 0,00 0,00 70,00 8 
144 CAMILA POLLI SANCHES  12/02/1990 66,67 2,50 0,00 69,17 9 
188 ANTONISE MARIA LOPES MORALES FERREIRA  25/09/1972 66,67 0,00 0,00 66,67 10 
56 KELY CRISTIANE PELICERI  13/04/1982 63,33 2,50 0,00 65,83 11 
45 LARISSA VERZOLA BERNARDES  16/05/1993 63,33 2,50 0,00 65,83 12 
149 TANIA MARIA ROMANO SALOME  22/01/1961 60,00 2,50 0,00 62,50 13 
114 JESSICA APPOLARI  14/09/1992 60,00 2,50 0,00 62,50 14 
138 GIULIA GOMES DA SILVA  02/05/1994 60,00 0,00 0,00 60,00 15 
117 MARIA TERESA BELLOTTO APPOLARI  20/02/1962 56,67 2,50 0,00 59,17 16 
102 APARECIDA SOUSA SANTOS HEIDORN 25/07/1980 56,67 2,50 0,00 59,17 17 
7 MARIANA DONIZETE NUNES  29/05/1988 56,67 2,50 0,00 59,17 18 
189 LOURDES LIMA DOS SANTOS CARVALHO  16/06/1981 56,67 0,00 0,00 56,67 19 
44 AMANDA DE SOUZA CARDOSO  30/01/1991 56,67 0,00 0,00 56,67 20 
54 ELIANE APARECIDA DE SOUZA LETICE  26/11/1974 53,33 2,50 0,00 55,83 21 
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136 DANIELA INACIO DE JESUS BRUNELLI  02/10/1984 53,33 2,50 0,00 55,83 22 
164 MONICA CRISTINA PORTERO DE LIMA  21/03/1987 53,33 2,50 0,00 55,83 23 
21 LILIANA DE ALMEIDA PAULA PESSA  28/08/1991 53,33 2,50 0,00 55,83 24 
18 BIANCA ALVES MACEDO  27/02/1992 53,33 2,50 0,00 55,83 25 
162 ADRIANA DOS SANTOS 01/12/1973 53,33 0,00 0,00 53,33 26 
81 LUIZA MARIA APARECIDA  06/02/1954 50,00 2,50 0,00 52,50 27 
95 JISLIANA MERCEDES TURQUETTI  07/05/1964 50,00 2,50 0,00 52,50 28 
167 CAMILLA IZABEL MASTROANGELO  11/03/1989 50,00 2,50 0,00 52,50 29 
218 ISABELA TOMAZIM VIEIRA  22/11/1993 46,67 2,50 0,00 49,17 30 

 Professor de Educação Infantil 
 ____________________________________________________________________________________________________________ 
INSCR.: NOME  D. NASC.: TEÓRICA  TÍTULOS  PRÁTICA  RESULT. CLASSIF.: 
73 JAQUELINE LOPES  11/11/1982 66,67 0,00 0,00 66,67 1 
47 SILVANA APARECIDA DE OLIV.BUZZA MACHAD  28/07/1963 63,33 2,50 0,00 65,83 2 
194 VALERIA APARECIDA GONCALVES  26/05/1972 63,33 0,00 0,00 63,33 3 
203 APARECIDA DONIZETI NASCIMENTO  13/05/1972 60,00 0,00 0,00 60,00 4 
12 ANA BEATRIZ BENASSI RAMINELLI  18/04/1988 60,00 0,00 0,00 60,00 5 
213 VALERIA CRISTINA DE ALMEIDA FERMINO  16/02/1969 56,67 0,00 0,00 56,67 6 
215 LUCIMARA CORREA DO PRADO DA CRUZ  15/09/1969 56,67 0,00 0,00 56,67 7 
226 ISLEINE BABI FUCHS  16/05/1972 56,67 0,00 0,00 56,67 8 
178 ANA PAULA CAPARROZ GOMES PASQUALE  22/07/1976 56,67 0,00 0,00 56,67 9 
58 ALESSANDRA ALVES DOS SANTOS CAMARGO 31/03/1977 56,67 0,00 0,00 56,67 10 
11 ALESSANDRA DAMIANI FERREIRA TEODORO  23/03/1989 56,67 0,00 0,00 56,67 11 
30 LILIAN MONTESINO  17/02/1989 53,33 0,00 0,00 53,33 12 
207 ROSELI DE PAULA  20/11/1976 50,00 0,00 0,00 50,00 13 
225 REGIANE FERNANDA SEMENCIO SILVEIRA  14/04/1986 50,00 0,00 0,00 50,00 14 
17 MARCELA LAVERDE CREAZZO FERRO  06/06/1984 46,67 2,50 0,00 49,17 15 
93 DEBORA MUNIZ WEIRICH DA SILVA  28/06/1982 46,67 0,00 0,00 46,67 16 
90 MICHELLI APARECIDA LAVERDE CREAZZO  23/03/1981 43,33 0,00 0,00 43,33 17 
204 VANESSA DOS SANTOS SILVA 05/11/1987 43,33 0,00 0,00 43,33 18 
32 LAYS CONCEICAO FUSCHO  22/02/1995 43,33 0,00 0,00 43,33 19 
88 JULIA ROSA ROMANO  06/02/1996 43,33 0,00 0,00 43,33 20 
70 JESSICA LETICIA DA SILVA  20/03/1996 43,33 0,00 0,00 43,33 21 
201 ALINE MASCARO ALVES COSTA  13/11/1996 43,33 0,00 0,00 43,33 22 
119 EDILENE APARECIDA DE SOUZA  25/11/1968 40,00 0,00 0,00 40,00 23 
196 INARA LOPES RIOS  23/01/1982 40,00 0,00 0,00 40,00 24 
232 DANIELI GONZALES  22/01/1990 40,00 0,00 0,00 40,00 25 
240 ANDRESA CRISTINA CARVALHO  26/06/1991 40,00 0,00 0,00 40,00 26 
221 THAIS CERQUEIRA SOUZA  20/05/1994 40,00 0,00 0,00 40,00 27 
107 ROMILDA MARIA LACERDA SEVERINO  17/02/1974 36,67 0,00 0,00 36,67 28 
222 GRACIELA APARECIDA ARMENDROZ RUIZ SOUZ  18/05/1981 36,67 0,00 0,00 36,67 29 
239 DANIELA PEREIRA DA SILVA  13/06/1983 36,67 0,00 0,00 36,67 30 
109 ELIZA REGINA DE FREITAS  13/01/1973 30,00 0,00 0,00 30,00 31 
219 JULIANA GONCALVES FONSECA  07/05/1986 26,67 0,00 0,00 26,67 32 
236 ANA ROSA MORATELLI CICUTO CARLOS  02/08/1989 26,67 0,00 0,00 26,67 33 
192 JANAINA APARECIDA GONCALVES ALBINO  09/11/1975 23,33 0,00 0,00 23,33 34 
28 PAULA REGINA DE OLIVEIRA MUNARETTI  01/04/1976 20,00 2,50 0,00 22,50 35 
  

Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul, em 01 de fevereiro de 2019. 
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Prefeito Municipal 

 
 
 


